UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số: 140/UBND-VP
V/v đề nghị giải quyết chế độ nghỉ hưu trước tuổi

theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP; Nghị định

67/2025/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lam Vỹ, ngày 23 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- UBND huyện Định Hóa;

- Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của UBND huyện về

việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức,

lao động hợp đồng để thực hiện sắp xếp và giải quyết chế độ chính sách theo quy

định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

Thực hiện Công văn số 828/UBND-NV ngày 14/02/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc thực hiện giải quyết chính sách, chế độ theo quy định tại Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP.

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 22/5/2025 của UBND xã Lam Vỹ và biên

bản họp thống nhất ý kiến giữa lãnh đạo Đảng ủy – UBND xã Lam Vỹ về việc xét và

đề nghị giải quyết chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ.

 UBND xã Lam Vỹ đề nghị UBND huyện giải quyết chế độ nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024; Nghị định số

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ cho đồng chí đủ điều kiện theo quy

định, gồm:

1. Đồng chí Mông Đình Cường, Sinh ngày 05/12/1971, Bí thư Đảng ủy, Chủ

tịch HĐND Đăng ký nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 theo quy định tại

Điểm b, khoản 2, điều 7 nghị định 178/NĐ-CP và Điểm 2b, khoản 6, điều 1 Nghị

định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.  Lý do

hiện nay sức khoẻ giảm sút huyết áp cao, thị lực giảm và trình độ công nghệ thông

tin còn hạn chế và tạo điều kiện cho tổ chức sắp xếp, đ ược sàng loc, đánh giá, xếp

loại cán bộ công chức, viên chức, lao động hợp đồng.

2. Đồng chí Ma Thị Đồng, Sinh ngày 08/11/1972, Phó bí thư Thường trực

Đảng ủy.  Đăng ký nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 theo quy định tại Điểm

b, khoản 2, điều 7 nghị định 178/2024/NĐ-CP và Điểm 2b, khoản 6, điều 1 Nghị

định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ. Lý do

không đạt tiêu chí chấm điểm, khả năng sử dụng thành thạo các công cụ, công nghệ

hỗ trợ công việc, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết và điều

hành các công việc của cơ quan chưa đảm bảo, được sàng loc, đánh giá, xếp loại

cán bộ công chức, viên chức, lao động hợp đồng.

3. Đồng chí Hoàng Văn Phòng, Sinh ngày 07/11/1965, Phó Chủ tịch UBND

xã, Đăng ký nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 theo quy định tại Điểm a,

khoản 2, điều 7 nghị định 178/2024/NĐ-CP và Điểm 2a, khoản 6, điều 1 Nghị

định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ. Lý do

không đạt tiêu chí chấm điểm, trình độ chuyên môn trung cấp, chưa đáp ứng trình

độ theo quy định, khả năng sử dụng thành thạo các công cụ, công nghệ hỗ trợ công

việc, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết và điều hành các công

việc của cơ quan chưa đảm bảo được sàng loc, đánh giá, xếp loại cán bộ công chức,
viên chức, lao động hợp đồng.

4. Đồng chí Hoàng Đình Tiên, Sinh ngày 02/01/1972, Chủ tịch Hội Cựu

Chiến binh xã. Đăng ký nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 theo quy định tại

Điểm b, khoản 2, điều 7 nghị định 178/2024/NĐ-CP và Điểm 2b, khoản 65, điều 1

Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số Điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ. Lý

do không đạt tiêu chí chấm điểm, khả năng sử dụng thành thạo các công cụ, công

nghệ hỗ trợ công việc, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết và

điều hành các công việc của cơ quan chưa đảm bảo) được sàng loc, đánh giá, xếp

loại cán bộ công chức, viên chức, lao động hợp đồng.

5. Đồng chí Nông Đình Chỉnh, Sinh ngày 12/12/1971, Công chức Địa chính -

Xây dựng NN&MT. Đăng ký nghỉ hưu trước tuổi từ ngày 01/7/2025 theo quy định

tại Điểm b, khoản 2, điều 7 nghị định 178/2024/NĐ-CP và Điểm b, khoản 5, điều

1 Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

Lý do không đạt tiêu chí chấm điểm, khả năng sử dụng thành thạo các công cụ,

công nghệ hỗ trợ công việc, kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết

và điều hành các công việc của cơ quan chưa đảm bảo, tình trạng sức khoẻ giảm sút,

thị lực giảm được sàng loc, đánh giá, xếp loại cán bộ công chức, viên chức, lao

động hợp đồng.

(  Có danh sách và biên bản họp kèm theo)

 Các đồng chí có tên trên đề nghị nghỉ việc đáp ứng đủ điều kiện theo quy

định, không thuộc đối tượng theo quy định tại Điều 4 Nghị định 178/2024/NĐ-CP,

không trong thời gian bị kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm, xem xét kỷ luật, bị kiến

nghị xử lý vi phạm theo kết luận thanh tra, giải quyết tố cáo và bị điều tra.

 Đề nghị Phòng Nội vụ trình UBND huyện trình cấp có thẩm quyền giải quyết

chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định178/2024/NĐ-CP; Nghị định số

67/2025/NĐ-CP  của Chính phủ cho các đồng chí có tên ở trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:19:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T16:54:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!